（財）財務会計基準機構会員

平成20年５月15日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 デ イ ・ シ イ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 塙本 隆弘

 （東証一部・コード番号：5234）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 山口 信利

電話番号 TEL（０４４）２２３－４７５１

ヒダグループとの業務提携及び大東コンクリートヒダ興業株式会社

との資本提携（第三者割当増資の引受け）のお知らせ

当社は、平成20年５月15日開催の取締役会において、ヒダグループ（ヒダ株式会社、ヒダ物流株式会社、大東

コンクリートヒダ興業株式会社）との業務提携、及び大東コンクリートヒダ興業株式会社との資本提携（第三者割

当増資の引受け）を下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携及び資本提携の趣旨
デイ・シイグループは、セメント関連事業及び骨材事業を中心に、生コンクリート・コンクリート二次製品事

業、不動産賃貸事業、環境リサイクル事業、管路事業を主な事業とし子会社 15 社、関連会社７社、その他の関

係会社１社で企業グループを形成しております。
一方、ヒダグループは、静岡県を中心とする東海地区に堅固な事業基盤を有し、セメント・骨材等建設資材や

生コンクリート、上水道・下水道資材の販売をはじめ、生コンクリート製造、ヒューム管・組立式マンホール、

各種コンクリート製品の製造も手がけ、物流部門も積極的に展開しております。
デイ・シイグループは、経営理念の一つに掲げている「持続的発展」の実現に鋭意取り組んでおりますが、よ

り一層の事業規模の拡大を図るためには、営業エリアの拡大並びに現行事業の充実が不可欠であるとの判断のも

と、本業務提携に至りました。これにより、新たに東海地区への進出の足掛かりができ、今後は当該地区での販

売力・物流力の成長が期待できるとともに、既存の管路事業の拡充が図れます。
一方、ヒダグループにおきましても、デイ・シイグループの経営資源を有効に活用することにより、更なる企

業価値の向上が図れます。
また、本業務提携のシナジー効果を最大限に発揮させるために、併せて大東コンクリートヒダ興業株式会社と

資本提携（第三者割当増資の引受け）を行うことといたしました。なお、相互の信頼・協力関係をより強固なも

のとするために、今後、ヒダ株式会社、ヒダ物流株式会社への資本参加も検討してまいります。

２．業務・資本提携先の概要

（１）ヒダ株式会社
本店所在地     静岡県静岡市葵区柚木５７０番地
代表者氏名     代表取締役 肥田隆輔

設立年月      昭和８年２月
資本金       30百万円
事業内容      セメント・生コンクリート・上下水道製品等建築資材販売、外壁工事・基礎杭工事の施工

販売他
売上高       8,319百万円（平成19年５月期）
従業員数      75名（平成19年５月期）

（２）ヒダ物流株式会社
本店所在地    静岡県静岡市葵区柚木５７０番地
代表者氏名    代表取締役 肥田隆輔
設立年月      昭和37年５月
資本金        32百万円
事業内容      一般貨物自動車運送業、産業廃棄物収集運搬業、鉄道貨物運送業、倉庫業
売上高        1,829百万円（平成19年５月期）
従業員数      128名（平成19年５月期）

（３）大東コンクリートヒダ興業株式会社
本店所在地     静岡県静岡市葵区宮前町５番地
代表者氏名     代表取締役 肥田隆輔
設立年月       昭和55年９月
資本金      90百万円
事業内容       生コンクリート製造販売、ヒューム管・組立式マンホール製造販売、各種コンクリート製

品の製造販売
売上高         2,131百万円（平成19年５月期）
従業員数       54名（平成19年５月期）

３．第三者割当増資の引受けの内容（大東コンクリートヒダ興業株式会社）
（１）第三者割当増資の引受けの概要

①引受株式数             180,000株
②引受価額              １株につき1,000円
③引受価額の総額         180,000,000円
④払込期日               平成20年７月末日（予定）

（２）所有株式の状況
①現在の所有株式数       －株
②上記取得後の所有株式数 180,000株
③上記取得後の所有割合   66.6％

４．今後の見通し
本資本提携により大東コンクリートヒダ興業株式会社は当社の連結子会社となります。なお、当社連結業績に

与える影響につきましては、平成 20 年５月 15 日公表の「平成 20 年３月期 決算短信」の平成 21 年３月期の

連結業績予想に織り込み済みであります。
                                                                                           以 上